
COMUNE di VEDANO  AL LAMBRO
Provincia di Monza e Brianza

 Servizio ECONOMICO FINANZIARIO

DETERMINAZIONE N. 576 DEL 17/12/2013

Oggetto: RIMBORSO TRIBUTI COMUNALI NON DOVUTI

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTA la deliberazione di Giunta Comunale n. 105 del 12.09.2013, esecutiva ai sensi di 
legge,  con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione per l'esercizio 2013 
ed i cui capitoli sono affidati in gestione, per l'area di propria competenza, al sottoscritto 
responsabile;

VISTE le istanze presentate dalla persone seguenti, relative al tributo comunale TARES 
2013:

cognome e nome data richiesta Netto interessi Importo lordo

DELL'ORTO GAETANA ORIETTA 25/11/2013 € 23,00 € 0,03 € 23,03

DELL'ORTO MARZIA 25/11/2013 € 45,00 € 0,07 € 45,07

COLOMBO AMBROGIO 25/11/2013 € 30,00 € 0,05 € 30,05

PIAZZA CLAUDIO 27/11/2013 € 61,00 € 0,08 € 61,08

con le quali richiedono il rimborso per aver versato erroneamente in eccesso l'importo del 
tributo comunale sui rifiuti e servizi per l'anno 2013;

VERIFICATA la documentazione presentata dai contribuenti suddetti e accertato 
l'eccessivo versamento, da parte di ciascuno, dell'importo del tributo, come indicato 
nell'allegato prospetto che costituisce parte integrante del presente atto;

RITENUTO dover demandare all'Ufficio Tributi la comunicazione di quanto sopra 
precisato ai contribuenti di cui al prospetto suddetto;

RITENUTO altresì opportuno procedere alla restituzione di quanto indebitamente versato 
dalle persone sopra citate, come da richieste formulate dalle stesse, tenuto conto che la 
quota interessi è estremamente esigua essendo calcolata al tasso legale del 2,5% con un 



termine di decorrenza breve tra la data di richiesta e quella del presente atto;

PRESO atto della necessità di provvedere ad impegnare la somma necessaria 
ammontante  ad  € 159,23 da imputare sul cap. PEG n. 402.00 data dalla somma degli 
importi versati in eccesso;

VISTO il comma 164 dell'art. 1 della Legge Finanziaria per l'anno 2007;

VISTO l'art. 183 del Tuel, D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000;

D E T E R M I N A

1) DI PROVVEDERE, per le motivazioni esposte nelle premesse e che di seguito si 
intendono integralmente recepite, al rimborso di quanto indebitamente versato dai 
contribuenti sig.ri Dell'Orto Gaetana Orietta, Dell'Orto Marzia, Colombo Ambrogio e Piazza 
Claudio per l'imposta TARES 2013, come meglio esplicitato nell'allegato prospetto che 
costituisce parte integrante e sostanziale del presente atto per un importo complessivo di 
€ 159,23;

2) DI IMPEGNARE E LIQUIDARE l'importo di € 159,23 (relativo alla TARES 2013)  sul 
cap. PEG n. 402.00 (SIOPE1807) nei confronti dei contribuenti di cui al punto precedente 
come meglio specificato nel prospetto allegato secondo la modalità richieste dagli stessi;

3) DI DISPORRE la trasmissione della presente determinazione al Servizio Finanziario 
per il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, così come disposto 
dall'art. 151, comma 4, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267.

L'istruttore direttivo
Dott. Alberto Riverso

IL RESPONSABILE DI SETTORE
rag. Elisabetta Santaniello

SERVIZIO FINANZIARIO

Si prende atto della dichiarazione del Responsabile di Servizio che ha provveduto 
all'assunzione del presente impegno di spesa, resa ai sensi dell'art. 9 del D.L. 78/2009 
(convertito in legge n. 102 del 03/08/2009).

Visto di regolarità contabile e di copertura finanziaria, sull'impegno di spesa sopra scritto. 
E' stato assunto impegno di spesa sul capitolo PEG n. 402.00 del bilancio 2013 e che la 
stessa risulta finanziariamente coperta.

Lì .................................

IL RESPONSABILE SETTORE
ECONOMICO FINANZIARIO



rag. Elisabetta Santaniello


